
 

 

___________CONSILIUL LOCAL MOCIU____________ 

  

H O T Ă R Â R E A 

 nr. 3 din 22.01.2019  

 

 

privind  numirea persoanei care ţine Registrul de evidenţă a datoriei publice locale a unității 

administrativ teritoriale Mociu si Registrul de evidenta a garantiilor locale a a unității 

administrativ teritoriale Mociu, precum si inlocuitorul acesteia 

 

 

Consiliul Local al Comunei MOCIU din județul Cluj, întrunit în şedinţă ordinară din data 

de 22.01.2019 ; 

Luând în dezbatere proiectul de hotărâre privind privind  numirea persoanei care ţine 

Registrul de evidenţă a datoriei publice locale a comunei Mociu si Registrul de evidenta a 

garantiilor locale a Comunei Mociu, precum si inlocuitorul acesteia, inițiat de primarul comunei 

Mociu; 

Avand in vedere prevederile art.4 şi 6 din Legea nr.52/2003 privind transparenţa 

decizională în administraţia publică;  

În baza prevederilor:  

-  paragrafului 9 din Normele Metodologice pentru înregistrarea și raportarea datoriei publice, 

aprobate prin Ordinul Ministrului Economiei și Finațelor nr.1059/2008,  

- art.62 alin.(5) – (8) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și 

completările ulterioare  

- art.12 alin.(1)-(2) si art.13 din OUG nr.64/2007 privind datoria publică, cu modificările și 

completările ulterioare; 

În temeiul art. 36, alin. (2), lit. “b”, al.(4) lit.”d” ,art. 45, al. (2), lit.”b” si art. 47 din Legea 

nr. 215/2001 privind administratia publică locală, republicată, cu modificările și completările 

ulterioare 

HOTARASTE: 

 

Art. 1. Se numește d-na.Horvath Loredana, consilier in cadrul Compartimentului contabilitate, 

salarizare, rersurse umane, să țină Registrul de evidență a datoriei publice locale a unitatii 

administrativ teritoriale  Mociu si Registrul de evidență a garanțiilor locale a unității administrativ 

teritoriale Mociu, in conformitate cu reglementarile legale. 

Art. 2.  Se numește d-ra.Szeckely Ioana Anca, referent in cadrul Primariei comunei Mociu, să o 

înlocuiască pe d-na Horvath Loredana pe perioadele de indisponibilitate, pentru activitatea de 

întocmire și menținere a Registrului de evidență a datoriei publice locale a unitatii administrativ 

teritoriale Mociu si a Registrului de evidență a garanțiilor locale a unității administrativ teritoriale 

Mociu, in conformitate cu reglementarile legale. 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

COMUNA MOCIU 

 

 



Art. 6. Cu urmarirea si ducerea la indeplinire prevederilor prezentei hotarari se insarcineaza 

primarul comunei Mociu si persoanele nominalizate la art. 1 si la art. 2 

Art. 7. Prezenta hotărâre se comunică potrivit legii. 

 

 

 

 

 

             
Preşedinte  de ședinţă,     

BORZASI REMUS HOLODARI GHEORGHE  Contrasemnează: 

        Secretar,  

             SUCIU DAN-MARIUS  

 

 

  

 

 
Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea  215/2001 (r1) 

Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru = 13                            
 Nr. total al consilierilor prezenţi   =  13     - contra =   0 

Nr. total al consilierilor absenţi   =   0     - abţineri   =   0    
 


